
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2013 Nr. 30
Veröffentlichungsdatum: 08.10.2013

Seite: 570

Verordnung zur Änderung der Altenpflegeausbil-
dungsausgleichsverordnung

2124

Verordnung zur Änderung der 
Altenpflegeausbildungsausgleichsverordnung

Vom 8. Oktober 2013

Auf Grund des § 25 des Altenpflegegesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 25. Au-
gust 2003 (BGBl. I S. 1690), der durch Artikel 3a des Gesetzes vom 8. Juni 2005 (BGBl. I S. 1530) 
geändert worden ist, wird verordnet:

Artikel 1

 

Die Altenpflegeausbildungsausgleichsverordnung vom 10. Januar 2012 (GV. NRW. S. 10), die zu-
letzt durch Verordnung vom 18. Dezember 2012 (GV. NRW. S. 671) geändert worden ist, wird wie 
folgt geändert:

 

1. In § 4 Absatz 1 werden die Wörter „im September“ durch die Wörter „zum 15. Oktober“ ersetzt.

2. In § 5 Nummer 3 wird die Angabe „15“ durch die Angabe „10“ ersetzt.

 

3. § 7 Absatz 2 wird wie folgt geändert:

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2013-30
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2013-s570
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2012-s10
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2012-s671


a) Nach Nummer 1 Satz 3 wird folgender Satz eingefügt:

„Dies gilt auch für Einrichtungen, die gemäß § 2 Absatz 2 Satz 2 auf Antrag am Ausgleichsver-
fahren teilnehmen.“

 

b) Der Nummer 2 wird folgender Satz angefügt:

„Dies gilt auch für ambulante Dienste, die gemäß § 2 Absatz 2 Satz 2 auf Antrag am Ausgleichs-
verfahren teilnehmen.“

 

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.

 

Düsseldorf, den 8. Oktober 2013

 

 

Die Landesregierung 
Nordrhein-Westfalen

 

Die Ministerpräsidentin

Hannelore  K r a f t

 

Die Ministerin 
für Gesundheit, Emanzipation, Pflege und Alter

Barbara  S t e f f e n s

GV. NRW. 2013 S. 570

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2013-30

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Altenpflegeausbildungsausgleichsverordnung 


